Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

     ESPERANTINÓPOLIS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 300 :: TERÇA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022. .......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. .......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022. .......................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2022. ................................................................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2022. A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA,

através da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte,
torna público para conhecimento dos interessados que estará

realizando licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo

Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa

especializada em serviços de obras e engenharia para manutenção
e construção de meio fio e sarjeta no município de

Esperantinópolis/MA, de interesse da Secretaria Municipal de

Obras, Habitação e Transporte, em conformidade com o Projeto

Básico disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às

10:00 (dez) horas do dia 14 de março de 2022. A sessão pública de
julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de

Licitação – CPL, situada à Rua Jefferson Moreira, S/N, Centro,

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão

recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. O
Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo

endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00

horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone:

(99) 98853-8649 e através do E-mail:
cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página

www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 16 de

fevereiro. Sueldo Sankly de Freitas Formiga Secretario Municipal

de Obras, Habitação e Transporte, Portaria: 014/2021

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

002/2022. A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA,

através da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte,
torna público para conhecimento dos interessados que estará

realizando licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo

Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa de

engenharia para manutenção de pontes e bueiros no Município de
Esperantinópolis-MA, em conformidade com o Projeto Básico

disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações

posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 (dez)
horas do dia 16 de março de 2022. A sessão pública de julgamento

será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação –

CPL, situada à Rua Jefferson Moreira, S/N, Centro,

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão
recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. O

Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo

endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00

horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone:

(99) 98853-8649 e através do E-mail:
cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página

www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 17 de

fevereiro de 2022. Sueldo Sankly de Freitas Formiga Secretario

Municipal de Obras, Habitação e Transporte, Portaria: 014/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº

003/2022. A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA,

através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, torna
público para conhecimento dos interessados que estará realizando

licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço

Global, objetivando a contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para implantação de um sistema

simplificado de abastecimento de água no município de

Esperantinópolis-MA, com recursos provenientes do convênio n°

881406/2018, em conformidade com o Projeto Básico disposto no
Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações

posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 14:00 (catorze)

horas do dia 16 de março de 2022. A sessão pública de julgamento
será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação –

CPL, situada à Rua Jefferson Moreira, S/N, Centro,

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão

recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. O
Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo

endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00

horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone:

(99) 98853-8649 e através do E-mail:
cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página

www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 17 de

fevereiro de 2022. Joelson Ribeiro Bezerra Secretario Municipal

de Saúde e Saneamento Portaria: 008/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2022. A

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público
para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação

na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço global,

sob e regime de empreitada por preço unitário objetivando a

Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de empresa especializada em

construção civil para a prestação de serviços de manutenção

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1f7eb88ae6ef653a7e0c400fc00bc280547b8252

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     ESPERANTINÓPOLIS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 300 :: TERÇA, 22 DE FEVEREIRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

predial em prédios e anexos da secretaria municipal de Educação

de Esperantinópolis-MA, em conformidade com o Projeto Básico
disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em

conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações

posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 (dez)

horas do dia 28 de março de 2022. A sessão pública de julgamento
será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação –

CPL, situada à Rua Jefferson Moreira, S/N, Centro,

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão

recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. O

Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo

endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00

horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone:

(99) 98853-8649 e através do E-mail:
cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página

www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 17 de

fevereiro de 2022. Simone Vargas Carneiro de Lima Secretária

Municipal de Educação, Portaria 002/2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 1f7eb88ae6ef653a7e0c400fc00bc280547b8252

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org